DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Lei nº 11.419 de 19/12/06

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A OUTORGA DE
DELEGAÇÃO DE SERVIÇOS NOTARIAIS E REGISTRAIS DO ESTADO DO

RIO GRANDE DO SUL

CONCURSO DE INGRESSO - PROVIMENTO OU REMOÇÃO

EDITAL Nº 120/2024 - CECPODNR
(Concurso Notarial e de Registros - 2019)

A Excelentíssima Senhora Desembargadora Fabianne Breton Baisch, Corregedora-Geral da Justiça,
no uso de suas atribuições, e na qualidade de Presidente da Comissão Examinadora de Concursos
de Ingresso por Provimento e Remoção nos Serviços Notariais e Registrais do Estado Rio Grande
do Sul,

FAZ PÚBLICO para conhecimento dos interessados, que:

1. Ficam convocados os candidatos listados no Anexo I deste Edital para realização dos exames
médicos, nas datas e horários agendados, junto ao Departamento Médico Judiciário (DMJ) do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul.

2. Oportunamente, será informado o local e o endereço onde serão realizados os exames médicos,
os quais ocorrerão na cidade de Porto Alegre/RS.

3. Os candidatos deverão apresentar, na data da avaliação clínica, os exames laboratoriais
mencionados no Anexo II deste Edital impressos.

3.1 Os exames laboratoriais correrão às expensas dos candidatos e poderão ser realizados com
antecedência máxima de 03 (três) meses da data da avaliação clínica.

4. O não comparecimento injustificado a qualquer exame acarretará o cancelamento da inscrição
do candidato, na forma do item 12.3 Edital n° 002/2019-CECPODNR.

5. Os exames deverão ser realizados obrigatoriamente nos dias e horários indicados no Anexo I.
Não serão permitidas alterações.

Porto Alegre (RS), 17 de julho de 2024.

Desembargadora Fabianne Breton Baisch,
Corregedora-Geral da Justiça,
Presidente da Comissão de Concurso.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra Edição Nº 7.703 / Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Julho de 2024    1

ANEXO I

INSCRIÇÃO CANDIDATA(O) DATA
AVALIAÇÃO

DIA DA
SEMANA

AVALIAÇÃO
PSICOLÓGICA

AVALIAÇÃO
PSIQUIÁTRICA

AVALIAÇÃO
CLÍNICA

4971256 IGOR JACOBSON 01/10/2024 TERÇA 14:00 08:00 13:00

4971264 MATHEUS SILVA DE FREITAS 01/10/2024 TERÇA 15:00 09:00 13:30

4971299 YURI AMORIM DA CUNHA 01/10/2024 TERÇA 16:00 10:00 14:00

4971310
GIOVANI LOSI COUTINHO

MENDES
01/10/2024 TERÇA 13:00 11:00 14:30

4971337 ALINE DE ALMEIDA 01/10/2024 TERÇA 13:00 08:00 16:30

4577558 CARINA GOULART DA SILVA 01/10/2024 TERÇA 14:00 08:45 17:00

4971353
PAULO HENRIQUE
MARINHO BORGES

01/10/2024 TERÇA 15:00 09:30 17:30

4971370
HELEN GOULART

MAGALHAES DA FONSECA
01/10/2024 TERÇA 16:00 10:15 18:00

4971388
ANTONIETA CAETANO

GONCALVES
02/10/2024 QUARTA 15:00 14:00 13:00

4408098 ANDRE DE SANTI 02/10/2024 QUARTA 14:00 16:00 13:30

4971361
THAIS BARROS DE

MESQUITA
02/10/2024 QUARTA 16:00 13:00 14:00

4971280 DANIEL ROSA DE ALMEIDA 02/10/2024 QUARTA 13:00 15:00 14:30

3529770 BIANCA FRANCINI DULLIUS 02/10/2024 QUARTA 15:00 13:30 16:30

4971248
DIEGO DANGELO WANTUIL

PAPI 02/10/2024 QUARTA 16:00 14:30 17:00

4971221
LORENA CARLA SANTOS
VASCONCELOS SOTTO

MAYOR
02/10/2024 QUARTA 14:00 15:30 17:30

3843734 NATHAN BATISTA BARROS 02/10/2024 QUARTA 13:00 16:30 18:00

4971213 VINICIUS ROSA BEZERRA 03/10/2024 QUINTA 13:00 08:00 16:00

4970969
ANDRE LUIS SCALLA DE

SOUZA
03/10/2024 QUINTA 14:00 08:45 16:30

3439054 GILBERTO FOSCHIERA 03/10/2024 QUINTA 13:00 09:30 17:00

4970950 EDERSON ROBERTO LAGO 03/10/2024 QUINTA 14:00 10:15 17:30

4970551 ARTUR CESAR DE SOUZA 07/10/2024 SEGUNDA 14:00 08:00 13:00

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra Edição Nº 7.703 / Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Julho de 2024    2

4970543 PRICILA GREGOLIN GUGIK 07/10/2024 SEGUNDA 15:00 09:00 13:30

4970527
VANESSA CRISTINA ROCHA

CAVALCANTE LUCIO
07/10/2024 SEGUNDA 16:00 10:00 14:00

4970519
ANDERSON DRUCK DA

COSTA
07/10/2024 SEGUNDA 13:00 11:00 14:30

4970489
MARCELA SQUIZATTO

ALANO
07/10/2024 SEGUNDA 13:00 14:00 16:30

4970462
LUIZA AZAMBUJA

RODRIGUES
07/10/2024 SEGUNDA 14:00 15:00 17:00

3819353 CAMILA CANDIDO EMERIM 07/10/2024 SEGUNDA 15:00 16:00 17:30

4875613
RAFAELA ANITA MORAIS

PIMENTEL
07/10/2024 SEGUNDA 16:00 17:00 18:00

4970403
DANIELLE BORTOLOTO DA

SILVA
08/10/2024 TERÇA 14:00 08:00 13:00

4970390 HUGO OLIVEIRA VELOSO 08/10/2024 TERÇA 15:00 08:45 13:30

4970381 RAFAEL CABRAL DA COSTA 08/10/2024 TERÇA 16:00 09:30 14:00

4875494 ANGELA CRISTINA MOSER 08/10/2024 TERÇA 13:00 10:15 14:30

4969820 JULIANO JUNG 08/10/2024 TERÇA 13:00 14:00 16:30

4969804 VICTOR HUGO BARBOZA
CHALUB 08/10/2024 TERÇA 14:00 15:00 17:00

4969782 ADRIANO CESAR DA SILVA
ALVARES 08/10/2024 TERÇA 15:00 16:00 17:30

4969766 JOAO PAULO MARTINS
MAGALHAES 08/10/2024 TERÇA 16:00 17:00 18:00

4969740
ANDRE LUIZ MARCELO

SILVA
09/10/2024 QUARTA 14:00 08:00 13:00

4969723 DIEGO NOBRE MURTA 09/10/2024 QUARTA 15:00 09:00 13:30

3843297 FERNANDA BOSSA TEIXEIRA 09/10/2024 QUARTA 16:00 10:00 14:00

4843290
DOUGLAS CUNHA HASSAN

RIBEIRO
09/10/2024 QUARTA 13:00 11:00 14:30

4969413
MAICON GIRARDI

PASQUALON
09/10/2024 QUARTA 14:00 12:00 16:30

4969391 ARTHUR LOPES LEMOS 09/10/2024 QUARTA 15:00 13:30 17:00

4969375
VINICIUS RODRIGUES

PASSOS PAULINO
09/10/2024 QUARTA 16:00 14:30 17:30

4969340
MATHEUS SCHNEIDER DE

SOUZA
09/10/2024 QUARTA 13:00 15:30 18:00

4969332 GILSON LUIZ DA SILVA 10/10/2024 QUINTA 13:00 08:00 16:00

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra Edição Nº 7.703 / Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Julho de 2024    3

4969324
MARCO TULIO MALLET

DUARTE
10/10/2024 QUINTA 14:00 08:45 16:30

4969308
JAMILLE MORAIS DE

SIQUEIRA
10/10/2024 QUINTA 13:00 09:30 17:00

4969286
EDUARDO CARRILHO

PALUDETTO
10/10/2024 QUINTA 14:00 10:15 17:30

3878317 TANISE PIRES DE OLIVEIRA 14/10/2024 SEGUNDA 13:00 08:00 14:00

4969243
THAIZ SINGER CORREIA DA

SILVA KUHN
14/10/2024 SEGUNDA 14:00 09:00 13:30

4969235
CAROLINA PARDUCCI

BRANDAO
14/10/2024 SEGUNDA 13:00 14:00 16:30

4969219 DANIELA ILHA PORTO 14/10/2024 SEGUNDA 14:00 15:00 17:00

4969162
LUCAS URBANAVICIUS

MARQUES
15/10/2024 TERÇA 13:00 08:00 14:00

4969138 ALI NASSER HUDA 15/10/2024 TERÇA 14:00 08:45 13:30

4969090
JOSE MARIA LOPES DA

SILVA
15/10/2024 TERÇA 13:00 14:00 16:30

4572793
KATIUSCIA LUCCA LOTTKE

BECK
15/10/2024 TERÇA 14:00 15:00 17:30

4969065
FABIOLA SCHEFFER

BRUNNQUELL
16/10/2024 QUARTA 14:00 08:00 13:00

3319024 GILBERTO LAFLOR 16/10/2024 QUARTA 15:00 09:00 13:30

4969030 MAISA DEL VALLE DA SILVA 16/10/2024 QUARTA 13:00 10:00 14:00

4970837 PEDRO ANTONIO CROCETTA 16/10/2024 QUARTA 13:00 11:00 16:30

4971230 RONAN SAULO ROBL 16/10/2024 QUARTA 14:00 12:00 17:00

4971345 DIONATA LUIS HOLDEFER 16/10/2024 QUARTA 15:00 13:00 17:30

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra Edição Nº 7.703 / Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Julho de 2024    4

ANEXO II

CONCURSO NOTARIAL E REGISTRAL EDITAL N. 002/2019-CECPODNR

RELAÇÃO DE EXAMES DE LABORATÓRIO

- HEMOGRAMA COMPLETO COM PLAQUETAS

- GLICOSE

- CREATININA

- TGP

- EXAME QUALITATIVO DE URINA

- TIPAGEM SANGUÍNEA (Grupo e Fator Rh)

- GAMA GT

Observações importantes:

1) Os resultados dos exames são considerados válidos por até 90 dias após sua

realização.

2) Os resultados dos exames devem ser apresentados impressos ao médico responsável

no momento da avaliação clínica.

Diário da Justiça Eletrônico - RS - Extra Edição Nº 7.703 / Disponibilização: Quarta-feira, 17 de Julho de 2024    5

		2024-07-17T15:37:03-0300
	MARCUS VINICIUS FLORES MARTINAK:63109441004